
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017826

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PROGRAMMA INTERREG I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/
MONTENEGRO 2014/2020 22 dicembre 2016, n. 25
AD 14/2016  - Avviso pubblico di Selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata 
e continuativa a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Nucleo di Assistenza Tecnica al 
Programma Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO – Approvazione graduatoria.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. CBC ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020

·	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
·	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
·	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
·	Vista la Deliberazione G.R. n. 163 del 22/06/2016 con la quale è stato conferito, al dott. Ing. Domenico 

Laforgia, Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro, 
l’incarico di Autorità di Gestione del Programma Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 
2014/2020;

·	Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

·	La decisione C(2015) 9491 del 15/12/2015 – CCI 2014 TC16I15 CB 008 -  della Commissione Europea;

Premesso che:

·	con proprio atto, n.14 del 10 novembre 2016, questa Direzione, nella qualità di Autorità di Gestione del 
Programma  Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia / Albania / Montenegro 2014/2020, ha approvato l’Avviso di 
Selezione pubblica per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a sog-
getti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Nucleo di Assistenza Tecnica al Programma, ai sensi 
del Regolamento Regionale n.11/2009;

·	l’Avviso, come previsto, è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nella sezione 
“Concorsi” del portale istituzionale;

·	chiusi i termini per la presentazione delle candidature, con proprio  provvedimento n.22/2016, questa 
Direzione  ha provveduto a nominare la Commissione  di valutazione per la procedura comparativa delle 
candidature pervenute in riferimento all’Avviso pubblico in argomento.

·	la Commissione è così composta: Domenico Laforgia, Presidente; Carmela Iadaresta, componente; Emilia 
Polimeno, componente; Claudia Germano, con funzioni di segreteria;

Preso atto che:
·	la Commissione si è insediata in data 12 dicembre 2016, avviando l’esame delle candidature secondo i 

criteri fissati dall’Avviso ed ha chiuso i propri lavori in data 21 dicembre 2016;
·	l’attività della Commissione è registrata in appositi Verbali, dal n. 1 al n. 4, che sono stati tutti regolarmen-

te pubblicati nella sezione “Concorsi” del portale istituzionale della Regione Puglia, luogo indicato dagli 
Avvisi come esclusiva fonte di informazione per tutte le fasi della selezione;

·	tutta la documentazione relativa agli Avvisi ed ai lavori della stessa Commissione è stata consegnata e 
presa in carico da questa Direzione e, quindi, dall’Autorità di Gestione del Programma.

Si ritiene, pertanto, di dover 
• procedere alla approvazione della graduatoria in esito alle selezioni e alle relative prove svolte per cia-

scun profilo e qui di seguito elencate:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 827

Esperto Senior in gestione  dell’innovazione e miglioramento dei processi tecno-organizzativi

n. Candidato
Punteggio di 
ammissione

Punteggio 
colloquio

Punteggio 
finale

1 AGROSI’ ANTONIO 19,75 assente  

2 ALLEGRETTI BERNARBINA 4,50 assente  

3 ERRICO FABRIZIO 24,75 60,00 84,75

4 MOLINARI ENRICO 3,00 assente  

5 PARLANGELI RAFFAELE 38,00 assente  

6 ZONNO DOMENICO 36,00 36,00 72,00

Esperto Senior in sistemi di gestione, monitoraggio e controllo di progetti/programmi cofinanziati 

dall’UE

n. Candidato
Punteggio di 
ammissione

Punteggio 
colloquio

Punteggio 
finale

1 ALLEGRETTI BERNARDINA 4,75 assente  

2 BARONE EMILIA 6,75 assente  

3 CAPURSO NICOLA 21,50 36,00 57,50

4 CARABELLESE FRANCESCO 30,25 60,00 90,25

5 CARDASCIA GIUSEPPE DANILO 12,75 38,00 50,75

6 CONVERTINO ISABELLA 24,75 assente  

7 DE VITTIS DARIO 11,25 assente  

8 D’ORIA SERGE 27,00 assente  

9 FAVIA FRANCESCA 10,25 22,00 32,25

10 GARGANO GIUSEPPE 9,00 assente  

11 GATTI GIANFRANCO 38,00 assente  

12 GIANNICO ANDREA 6,75 assente  

13 LOSAVIO MARIA LUISA 23,50 assente  

14 MASTROGIOVANNI CATERINA 24,75 45,00 69,75

15 MOLINARI ENRICO 13,00 assente  

16 NEGRO GIUSEPPE 20,25 28,00 48,25

17 OSTORERO SEVERINO 3,00 assente  

18 PADOLECCHIA ANTONELLA 15,00 50,00 65,00

19 PERRETTI BIAGIO 21,75 assente  

20 PROSPERINI PAOLO 37,00 assente  

21 ROSA MILENA 12,75 assente  

22 TRAVERSA MARIALEILA 26,00 assente  

23 TRINCONE BARBARA 23,00 42,00 65,00

24 VACCA VITO 23,50 43,00 66,50

25 VITALI UMBERTO AMEDEO 8,50 assente  

26 VITALI VALERIA 8,25 assente  

27 ZONNO DOMENICO 36,00 28,00 64,00

28 ZUPA PAOLO 35,00 assente  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017828

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/1990  in  tema  di  
accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal d.lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, che, in quanto 
indispensabili,  sono trasferiti  in  documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

·	di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende  integralmente riportato; 

·	di procedere alla approvazione delle seguenti graduatorie per il conferimento di n. 2 incarichi di collabora-
zione coordinata e continuativa a soggetti esterni per l’espletamento di ruoli e funzioni del Nucleo di Assi-
stenza Tecnica del Programma Interreg I.P.A. II c.b.c.  Italia/Albania/Montenegro 2014/2020:

n. 1 Esperto Senior in gestione  dell’innovazione 
e miglioramento dei processi tecno-organizzativi

n. Candidato Punteggio

1 ERRICO FABRIZIO 84,75

2 ZONNO DOMENICO 72,00

n.1 Esperto Senior in sistemi di gestione, moni-
toraggio e controllo di progetti/programmi cofi-
nanziati dall’UE

n. Candidato Punteggio 

1 CARABELLESE FRANCESCO 90,25

2 MASTROGIOVANNI CATERINA 69,75

3 VACCA VITO 66,50

4 PADOLECCHIA ANTONELLA 65,00

5 TRINCONE BARBARA 65,00

6 ZONNO DOMENICO 64,00

7 CAPURSO NICOLA 57,50

8 CARDASCIA GIUSEPPE DANILO 50,75

9 NEGRO GIUSEPPE 48,25

10 FAVIA FRANCESCA 32,25

·	di provvedere a richiedere a ciascuno dei soggetti utilmente indicati nelle graduatorie sopra riportate con-
ferma scritta dell’accettazione dell’incarico, per procedere alla sottoscrizione dei singoli contratti;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 829

·	di dare atto che in caso di formale rinuncia  o di mancato riscontro entro dieci giorni dalla ricezione della 
richiesta di cui al punto precedente, si provvederà allo scorrimento della graduatoria, fino alla copertura dei 
posti previsti per ciascuna selezione;

·	di inviare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione per la pubblicazione nel sito 
http://concorsi.regione.puglia.it;

·	di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

L’Autorità di Gestione del Programma
Interreg I.P.A. c.b.c. ITALIA/ALBANIA/MONTENEGRO 2014/2020

Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innova-
zione, istruzione, formazione e lavoro

prof. ing. Domenico Laforgia


	DET25



